令和○○年度　○○○自治会　（臨時）総会議事録

【日　時】　令和○○年○○月○○日（　）午後○時○分開会　午後○時○分閉会
【場　所】　○○○○公会堂

【出　席】　会員総数　○○名
出席者数　○○名（うち委任状出席　○○名）
１　開会　○○が開会を宣言。

　　　　　「会員総数○○名中、○名。○○会則の定足数に足る出席があったので、総会成立」を宣言する。

２　開会挨拶　○○自治会長が「○○、○○○○、○○○。」と挨拶。
３　議長選出　○○自治会長が、議長の選出について全体に諮る。「一任」の声を受け、○○会員を指名。

４　議事録署名人選任　議長が、○○氏、○○氏を指名する。

５　議事

　　　第１号議案　「○○自治会」として地縁団体の認可を申請すること

　　　　自治会長が、地縁団体の認可申請をしたい旨延べ、趣旨、手続き方法を説明し、質問、意見を求める。

　　　　（質問）　　　○○○○。

　　　　（自治会長）　○○○○。

　　　　（意見）　　　○○○○。

　　　　（自治会長）　○○○○。

質疑応答の後、議長がその承認を求めたところ、賛成多数により承認された。
　　　第２号議案　規約の決定

　　　　副会長が、認可申請する地縁団体の規約について説明し、質問、意見を求めるが発言がなかったため、議長がその承認を求めたところ、満場一致をもって原案どおり承認された。

　　　第３号議案　構成員の確定

　　　　副会長が、認可申請する地縁団体の構成員について説明し、質問、意見を求めるが発言がなかったため、議長がその承認を求めたところ、賛成多数により承認された。
　　　第４号議案　代表者の決定

　　　　副会長が、「○○自治会長」を認可申請する地縁団体の代表者にすることを提案し、議長がその承認を求めたところ、満場一致をもって承認された。
　　　第５号議案　資産の確定

　　　　副会長が、認可申請する地縁団体の資産について報告し、議長がその承認を求めたところ、満場一致をもって承認された。
以上をもって本日の議事がすべて終了したので、議長は午後○○時○○分　閉会を宣言した。
　以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人が次に署名捺印する。
　　　令和○○年○○月○○日
　　　　　　　　　　　　　　（臨時）総会議長　　○　○　○　○　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　○　○　○　○　㊞

議事録署名人　　　○　○　○　○　㊞